



भारत सरकार/Government of India
अंतरिक्ष विभाग/Department of Space
भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन/Indian Space Research Organisation
विक्रम साराभाई अंतरिक्ष केंद्र/VIKRAM SARABHAI SPACE CENTRE
तिरुवनंतपुरम/Thiruvananthapuram - 695 022

विज्ञापन सं. वीएसएससी-326 दिनांक 29.07.2023

ADVERTISEMENT NO. VSSC-326 DATED 29.07.2023

निम्नलिखित पदों के लिए ऑन-लाइन आवेदन आमंत्रित करता है

INVITES ONLINE APPLICATIONS FOR THE FOLLOWING POSTS

क्र.सं. Sl. No.	पद सं. Post No.	पद Post	वेतन स्तर Pay Level	अनिवार्य योग्यता Essential Qualification (s)	पदों की संख्या No. of posts
1	1501	फायरमैन-ए Fireman-A	स्तर/Level 02 (₹19,900 – ₹63,200/-)	1. एसएसएलसी/एसएससी उत्तीर्ण/SSLC/SSC Pass. 2. निर्धारित शारीरिक स्वस्थता एवं शारीरिक दक्षता परीक्षा मानकों को पूरा करना चाहिए। Should satisfy the prescribed Physical Fitness & Physical Efficiency Test Standards	03 (अ.पि.व./ OBC-01 अनु. जा./ SC-01 ईडब्ल्यूएस/ EWS-01)
2	1502	रसोइया Cook	स्तर/Level 02 (₹19,900 – ₹63,200/-)	1. एसएसएलसी/एसएससी उत्तीर्ण/SSLC/SSC Pass. 2. किसी प्रतिष्ठित होटल/कैंटीन में समान हैसियत पर (रसोइया के रूप में) पांच साल का अनुभव Five year experience in similar capacity (as Cook) in a well established Hotel/Canteen	01 (अ.पि.व./ OBC-01)

*- फायरमैन-ए (ईडब्ल्यूएस – 01) का एक पद फिलहाल अनंतिम है | 01 post of Fireman-A (EWS-01) is tentative as of now.

[संक्षिप्त-रूप: अ.पि.व.= अन्य पिछड़े वर्ग, अनु. जा.= अनुसूचित जाति, ईडब्ल्यूएस = आर्थिक रूप से कमजोर वर्ग]

[Abbreviations : OBC=Other Backward Class, SC=Scheduled Caste, EWS=Economically Weaker Sections]

विस्तृत विज्ञापन वीएसएससी वेबसाइट <https://www.vssc.gov.in> में दिया जाएगा। अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि पद सं., वेतन स्तर, अनिवार्य योग्यता(एं), आयु सीमा, आरक्षण, पदों की संख्या, कार्य की प्रकृति आदि के लिए विस्तृत विज्ञापन देखें।

Detailed advertisement will be hosted in VSSC website <https://www.vssc.gov.in>. Candidates are advised to go through the detailed advertisement for Post No., Pay Level, Essential Qualification(s), Age limit, Reservations, No. of Posts, Nature of job etc.

- उपर्युक्त पदों के लिए आवेदन केवल ऑनलाइन प्राप्त किए जाएंगे।
Applications for the above posts will be received online only.
- ऑन-लाइन आवेदन प्रस्तुत करने के लिए वेबसाइट दिनांक 31.07.2023 को 1000 बजे से दिनांक 14.08.2023 को 1700 बजे तक खुला रहेगा।
The website will be open for submission of on-line application from 1000 hours on 31.07.2023 to 1700 hours on 14.08.2023

“सरकार एक ऐसे कार्यबल का प्रयास करती है जो लिंग संतुलन की अभिव्यक्ति करता है तथा महिला अभ्यर्थियों को आवेदन देने हेतु प्रोत्साहित किया जाता है।”

"Government strives to have a workforce which reflects gender balance and women candidates are encouraged to apply".
